BIER vom Fass 0301
Landskron Pils / Beck’s 4,40 €
Radler / Diesel '/ Potsdamer '** 4,40 €
0,31
Pupen-Schultzes Schwarzbier 4,40 €
0,31
Landskron Weizen hell 4,40 €
aus der Flasche 0331
Franziskaner dunkel
Franziskaner alkoholfrei
Malzbier 4,40 €
Beck’s alkoholfrei 4,40 €
Berliner Weisse 4,40 €
ALKOHOLFREIE GETRANKE

Selters classic | naturell | leicht 0,251

Coca-Cola'* Fanta', Sprite, Apfelschorle
Ginger Ale', Tonic?, Bitter Lemon?, Peach®

Saft Apfel, Orange, Ananas

Nektar Mango, Rhabarber, Banane, Kirsch, Johannisbeere

Fassbrause Himbeere "

Tafelwasser still

HEISSE GETRANKE

Tasse Kaffee

Cappuccino *
Milchkaffee *

Espresso

Latte Macchiato *

Heifse Milchschokolade *
Chociatto *

Tee

Latte Wunderbar ** mit Schoko-Likor

EISDRINKS
Eiskaffee *
Eisschokolade *
Sanfter Engel

Vanilleeis, Orangensaft, Sahne

Alle Preise in EURO inkl. 19% MwSt.
EC-Kartenzahlung ab 20 Euro méglich.

041

4,90 €

4,90 €
0,41
4,90 €

0,51

510 €

0,51

510 €
510 €

0,21

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,40 €
3,40 €
3,20 €
1,80 €

3,20 €
4,30 €
4,50 €
290 €
4,80 €
4,50 €
5,00 €
3,40 €
5,50 €

6,90 €
6,90 €
6,90 €

APERITIF

Glas Prosecco

Glas Sekt trocken, rosé
Martini bianco, dry, 5 c
Pfirsich Spritz
Ramazzotti Fresco Spritz
Prosecco Aperol *

WEIN
W g

WEINGUT WAGNER
er-wein.de

www.wagne

WeifSer Burgunder trocken, weift
Chardonnay trocken, weif

RieSlil’lg halbtrocken, weif3

Rosé halbtrocken, erfrischend fruchtig

LEmelie” trocken, rot, gehaltvoll, angenehm weich

Dornfelder halbtrocken, rot
Dornfelder trocken, rot

LONGDRINKS

Campari' Orange / Soda
Gin Tonic*®

Cola Whisky *

Cuba Libre '*

Tequila Sunrise

SPIRITUOSEN

Bockelbart

Kiimmerling
Ramazzotti

Nordhéuser Doppelkorn
Don Papa

Malteser

Linie

Becherovka

Sierra Tequila silver
Absolut Vodka

Grappa

Schladerer Williams Birne
Tullamore Dew

Sollten Sie etwas auf unserer Karte vermissen,
fragen Sie unseren Service.

0,11
3,80 €
4,00 €
4,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €

0,21

mit 4 cl

6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
4,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,60 €

SUPPEN

Aktuelle Tagessuppe *

Pikante Maiscremesuppe mit gebeizten Lachsstreifen *

SALATE

Kleiner gemischter Salat®®*
Salat Wunderbar mit gebratener Hihnchenstreifen und Mangochutney®**
Bunter Salat mit hausgebeizten Lachsstreifen ** *

Gemischter Blattsalat mit gratiniertem Ziegenkése und marinierten Cranberries * *

WUNDERBARES

Rindercarpaccio mit gehobeltem Parmesan und Rucola®**

Teigtasche gefiillt mit Kiirbis und Feta, dazu kleiner Salat***

Lauwarmer Bulgursalat mit Feta und Hahnchenstreifen * *

Gebratene Hahnchenbrust, tomatisiertes Pfannengemiise und Rosmarinkartoffeln ***
Gebratene Schweinemedaillons auf Rahmsauerkraut und Kartoffel-Meerrettichtaler ®*
Geschmorte Schweinebackchen mit Apfelrotkohl und Semmelknédel ®*

Gebratenes Zanderfilet mit Kartoffelkrauterkruste, Kiirbiskartoffelpiiree und Ofentomaten *
Sautierte Garnelen auf Barlauchtagliatelle mit getrockneten Tomaten *

Gebratene Entenbrust auf Kokosgemiise und Jasminreis **

Rumpsteak gegrillt mit Krduterbutter, sautierten Champignons und Bratkartoffeln *

KLASSIKER

Gefliigelwiirzfleisch mit Kése gratiniert®
Spreewélder Bauernfriihstiick mit Gewiirzgurke und kleinem Salatbouquet *>%*
Mediterranes Pfannengemiise mit Schafskise gratiniert *

»Schnitzel Wunderbar” mit Cremechampignons und Rosmarinkartoffeln ***

DESSERT

Dessert Wunderbar *

6,90 €
6,90 €

9,90 €
17,90 €
17,90 €

17,90 €

16,90 €
18,90 €
18,90 €
24,90 €
24,90 €
25,90 €
27,90 €
27,90 €
28,90 €
28,90 €

14,90 €
16,90 €
18,90 €

20,90 €

6,90 €

1= Farbstoffe | 2= koffeinhaltig | 3= chininhaltig | 4= Konservierungsstoffe | 5= Siiungsmittel | 6= Antioxidationsmittel | 7= Sduerungsmittel

8= Sulfite | 9= Eisensalz/geschwiirzt

*Allergene enthalten, Legende bitte beim Service erfragen



