

**BIER vom Fass**

Landskron Pils / Beck's	0,30 l	0,41
Radler / Diesel <sup>1,2</sup> / Potsdamer <sup>1,4,5</sup>	4,40 €	4,90 €
Puppen-Schultzes Schwarzbier	0,3 l	0,41
Landskron Weizen hell	4,40 €	4,90 €
	0,3 l	0,51
	4,40 €	5,10 €

**aus der Flasche**

Franziskaner dunkel	0,33 l	0,51
Franziskaner alkoholfrei		5,10 €
Malzbier	4,40 €	
Beck's alkoholfrei	4,40 €	
Berliner Weisse	4,40 €	

**ALKOHOLFREIE GETRÄNKE**

Selters classic   naturell   leicht	0,25 l	0,21
Coca-Cola <sup>1,2</sup> Fanta <sup>1</sup> , Sprite, Apfelschorle	3,20 €	
Ginger Ale <sup>1</sup> , Tonic <sup>3</sup> , Bitter Lemon <sup>3</sup> , Peach <sup>6</sup>	3,20 €	
Saft Apfel, Orange, Ananas	3,40 €	
Nektar Mango, Rhabarber, Banane, Kirsch, Johannisbeere	3,40 €	
Fassbrause Himbeere <sup>1,4,5</sup>	3,20 €	
Tafelwasser still	1,80 €	

**HEISSE GETRÄNKE**

Tasse Kaffee	3,20 €
Cappuccino *	4,30 €
Milchkaffee *	4,50 €
Espresso	2,90 €
Latte Macchiato *	4,80 €
Heiße Milchschorkeade *	4,50 €
Chociatto *	5,00 €
Tee	3,40 €
Latte Wunderbar <sup>2*</sup> mit Schoko-Likör	5,50 €

**EISDRINKS**

Eiskaffee *	6,90 €
Eisschokolade *	6,90 €
Sanfter Engel	6,90 €
Vanilleeis, Orangensaft, Sahne	

**APERITIF**

Glas Prosecco	0,1 l	3,80 €
Glas Sekt trocken, rosé		4,00 €
Martini bianco, dry, 5 cl		4,90 €
Pfirsich Spritz		6,90 €
Ramazzotti Fresco Spritz		6,90 €
Prosecco Aperol <sup>1,3</sup>		6,90 €

**WEIN**

	WEINGUT WAGNER www.wagner-wein.de	0,2 l
Weißer Burgunder trocken, weiß		6,90 €
Chardonnay trocken, weiß		6,90 €
Riesling halbtrocken, weiß		6,90 €
Rosé halbtrocken, erfrischend fruchtig		6,90 €
„Emelie“ trocken, rot, gehaltvoll, angenehm weich		6,90 €

**LONGDRINKS**

Campari <sup>1</sup> Orange / Soda	mit 4 cl	6,90 €
Gin Tonic <sup>3</sup>		6,90 €
Cola Whisky <sup>1,2</sup>		6,90 €
Cuba Libre <sup>1,2</sup>		6,90 €
Tequila Sunrise		6,90 €

**SPIRITUOSEN**

Böckelbart	2 cl	2,50 €
Kümmerling		2,50 €
Ramazzotti		2,50 €
Nordhäuser Doppelkorn		2,50 €
Don Papa		4,00 €
Malteser		2,50 €
Linie		2,50 €
Becherovka		2,50 €
Sierra Tequila silver		2,50 €
Absolut Vodka		2,50 €
Grappa		3,00 €
Schladerer Williams Birne		3,00 €
Tullamore Dew		3,60 €

Sollten Sie etwas auf unserer Karte vermissen,  
fragen Sie unseren Service.

**SUPPEN**

Aktuelle Tagessuppe *	6,90 €
Pikante Maiscremesuppe mit gebeizten Lachsstreifen *	6,90 €

**SALATE**

Kleiner gemischter Salat <sup>8,6</sup> *	9,90 €
Salat Wunderbar mit gebratener Hähnchenstreifen und Mangochutney <sup>6,8</sup> *	17,90 €
Bunter Salat mit hausgebeizten Lachsstreifen <sup>6,8</sup> *	17,90 €
Gemischter Blattsalat mit gratiniertem Ziegenkäse und marinierten Cranberries <sup>6,8</sup> *	17,90 €

**WUNDERBARES**

Rinder carpaccio mit gehobeltem Parmesan und Rucola <sup>6,8</sup> *	16,90 €
Teigtasche gefüllt mit Kürbis und Feta, dazu kleiner Salat <sup>6,8</sup> *	18,90 €
Lauwarmer Bulgursalat mit Feta und Hähnchenstreifen <sup>6,8</sup> *	18,90 €
Gebratene Hähnchenbrust, tomatisiertes Pfannengemüse und Rosmarinkartoffeln <sup>6,8</sup> *	24,90 €
Gebratene Schweinemedaillons auf Rahmsauerkrab und Kartoffel-Meerrettichtaler <sup>8</sup> *	24,90 €
Geschmorte Schweinebäckchen mit Apfelsrotkohl und Semmelknödel <sup>8</sup> *	25,90 €
Gebratenes Zanderfilet mit Kartoffelkräuterkruste, Kürbiskartoffelpüree und Ofentomaten *	27,90 €
Sautierte Garnelen auf Bärlauchtagliatelle mit getrockneten Tomaten *	27,90 €
Gebratene Entenbrust auf Kokosgemüse und Jasminreis <sup>8</sup> *	28,90 €
Rumpsteak gegrillt mit Kräuterbutter, sautierten Champignons und Bratkartoffeln *	28,90 €

**KLASSIKER**

Geflügelwürzfleisch mit Käse gratiniert <sup>8</sup>	14,90 €
Spreewälder Bauernfrühstück mit Gewürzgurke und kleinem Salatbouquet <sup>4,5,6,8</sup> *	16,90 €
Mediterranes Pfannengemüse mit Schafskäse gratiniert *	18,90 €
„Schnitzel Wunderbar“ mit Cremechampignons und Rosmarinkartoffeln <sup>6,8</sup> *	20,90 €

**DESSERT**

Dessert Wunderbar *	6,90 €
---------------------	--------